独立行政法人情報処理推進機構契約監視委員会第9回会合 議事概要

１．日時

平成27年2月23日（月）16:00 〜17:30

２．場所

独立行政法人情報処理推進機構 13階会議室C

３．出席者

櫻井委員長、下村委員、渡辺委員、渋谷委員、藤野委員

４．主な議事

（１）審議概要について

（２）個別案件審議について

① 一者応札・応募案件（平成26年度下半期分、1件）について

② 市場化テストの終了プロセスに向けた情報処理技術者試験の実施状況

（３）その他

５．概要

（１）審議概要について

事務局から本委員会の趣旨、総務省からの事務連絡及び審議事項について説明した。

（２）個別案件審議について

今回の契約監視委員会で審議対象となった一者応札・応募の案件について点検を行い、特段の指摘は

なかった。

また、市場化テストの終了プロセスに向けた情報処理技術者試験の実施状況についてチェックしたと

ころ、当該事業に関しては的確に遂行されていたことが確認されるとともに、実施経費も削減されてお

り良好な実施結果も得られていることから、市場化テストを終了し、独立行政法人情報処理推進機構の

責任において実施することに問題ないことが確認された。

（３）その他

本委員会に係る議事概要等の公表について説明し、了承された。

以上